1

UBND HUYỆN KON RẪY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM VH-TT-DL&TT      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTVHTTDLTT
V/v phối hợp công tác tuyên truyền

                       Kon Rẫy, ngày     tháng     năm

      Kính gửi:  -    Các cơ quan, ban ngành trên địa bàn huyện;

-  Các xã, thị trấn.

Trong thời gian qua, Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền

thông huyện Kon Rẫy đã nhận được nhiều cộng tác tích cực của các cơ quan,

ban ngành, địa phương trên toàn huyện để đưa tin phản ánh công tác chỉ đạo

điều hành Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện; tình hình phát triển

kinh tế - xã hội; đảm bảo an ninh – quốc phòng; phản ánh gương điển hình tiên

tiến trên sóng Truyền thanh FM, Trang thông tin điện tử, Đài Phát thanh –

Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum và các phương tiện truyền thông khác.

Một số công tác phối hợp tích cực như: Các đơn vị, địa phương chủ động

gửi lịch công tác, thông báo, gửi giấy mời, điện thoại thông báo khi có trường

hợp đột xuất…; chủ động viết tin (công tác viên) để Trung tâm VH-TT-DL&TT

huyện cử phóng viên đưa tin và đăng, phát các tin cộng tác viên trên các phương

tiện thông tin đại chúng.

Tuy nhiên, bên cạnh đó vẫn còn một số hạn chế đó là: Một số cơ quan,

đơn vị địa phương chưa chủ động viết tin, bài công tác với Trung tâm VH-TT-

DL&TT; Một số cơ quan, đơn vị khi tổ chức các hoạt động mang tích chất tuyên

truyền chưa chủ động gửi thông báo, giấy mời để đơn vị cử phóng viên đưa tin,

phản ánh; Có những cơ quan, đơn vị, địa phương khi đến gần giờ, hoặc đã tổ

chức sự kiện mới điện thoại báo để đơn vị đến đưa tin. Do đó làm ảnh đến việc

đưa tin phản ánh không kịp thời; phóng viên di chuyển bằng xe máy gấp, ảnh

hưởng đến an toàn tính mạng khi tham gia giao thông.

Để đảm bảo tốt công tác phối hợp tuyên truyền trên sóng Truyền thanh

FM, Trang TTĐT huyện, sóng Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh, Báo Kon Tum

và các phương tiện truyền thông khác trong thời gian đến. Trung tâm VH-TT-

DL&TT huyện kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp

thực hiện một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban ngành, địa phương khi tổ chức các hoạt động, sự kiện

cần phản ánh, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng chủ động

gửi thông báo (hoặc giấy mời) trước 01 ngày để Trung tâm VH-TT-DL&TT

huyện phân công phóng viên đưa tin. Trường hợp hoạt động, sự kiện tổ chức

quy mô nhỏ, các đơn vị, địa phương chủ động viết tin, bài phản ánh gửi về theo

địa chỉ gmail: lamhien79@gmail.com để đơn vị biên tập tuyên truyền trên các

phương tiện thông tin đại chúng.

mailto:lamhien79@gmail.com

2

 2. Trường hợp có sự kiện, hoạt động đột xuất (trừ thiên tai, hỏa hoạn hoặc

các vấn đề cấp bách khác) các cơ quan, đơn vị, địa phương thông báo (bằng điện

thoại qua số: 0905593598) trước 1 tiếng (60 phút) để đơn vị chủ động phân công

phóng viên đưa tin.

 3. Các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, tạo điều kiện để phóng viên

tác nghiệp, nhất là các nội dung mang tính chuyên đề do Trung tâm VH-TT-

DL&TT huyện chủ động phản ánh, đưa tin.

 Vì sự phát triển chung của huyện, rất mong các cơ quan, đơn vị, địa

phương quan tâm, phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND huyện (b/c);

- Lưu VT.

GIÁM  ĐỐC

                  Trần Minh Quang

		2023-08-08T10:10:25+0700

		2023-08-08T10:39:41+0700

		2023-08-08T10:39:41+0700

		2023-08-08T10:39:41+0700

		2023-08-08T10:39:41+0700

		2023-08-08T10:39:41+0700